Porro

69) BONET Sepulchr. L. I. Sect. XXII. Obs. 22. ex BARBETTE.

70) HAHN Commerc. Litter. a. 1736. hebdom. 31. N. 1. ad §. 25. Ac re quidem vera a gravibus vitiis ossis hyoidei mutitatem aliquando esse credibile est. Quodsi KERCKRINGIUS Osteogen. C. II. verum scripsisset de osse hyoide, cum in foetibus, ait, ne quidem cartilagineum ejus apparere, hinc quoque esse non dubitandum, quod parvuli serius post ortum loqui incipiant et cum incipiunt, adhuc dimidiata verba tentent. Id etiam confirmat ALBINUS (Icon. oss. foet. ad Fig. 152.). Cfr. MORGAGNI l. c. Epist. XIV. Art. 38.

71) *Mutitas a glossolysi.* GALL. *Paralytie de la langue.*

72) Part. II. Vol. I. Sect. I. C. V. §. XXV. 1.

73) P. II. Vol. I. Sect. II. C. XII. §. LX. 4.

74) Puer sex annorum, mutus a nativitate, ingenio non

Porro cum nervus lingualis (verisimile gustus instrumentum) a ramo tertio paris quinti suam quoque peculiarem originem circa pontem Vavrolii agnoscat, cur paralysis linguae saepissime *salvo gustu* locum habeat, intelligi posset. Ex eo vero, quod nervi, quorum ope lingua motum adipiscitur, originis sint encephalici, haud concludi potest, omnem illius paralytin necessario esse originis encephalicae. Posset enim rheuma, violentia externa, vel alia demum caussa, nervos illos extra encephalum, aut in ipso linguae contextu, laedere sicque paralytin ac aliam gignere. Rem ita aliquando se habere suspicamur, propterea quod viri experti adversus mutitatem e linguae paralyti ortam, *sialagoga* et *masticatoria* ut *radicem pyrethri*, *hellebori*, *folia nicotianae* ⁷⁵⁾ *oleum cinamomi* ⁷⁶⁾, *spiritum serpilli* ⁷⁷⁾ commendant; quorum sane auxiliorum applicatio

destitutus, ante biennium ad me auxilii gratia ducebatur. Contenderam eum esse simul surdum, quod parentes negarunt. Ac re quidem vera scrupuloso instituto examine de perfecto illius auditu dubitare haud potui. In morbos praegressos tunc inquirendo, apparuit, puerum, cum adhuc infans fuerat, encephalitis convulsiva laborasse. Mutitatem ex reliquiis hujus morbi repeterem.

75) SAUVAGES l. c. HAUTESIÈRE *Recueil*. Vol. 2. p. 286

76) LANG *Miscel. verit.* Vol. I. p. 8.

77) LANG l. c. v. RICHTER'S *Chir. Bibl.* 8. B. p. 508.

plicatio in alalia, et paralyti linguae originis encephalicae, nil plane praestare posset ⁷⁸⁾.

4. Stupidi et hebetes, attentione, perceptione, memoria, iudicio, imaginatione, affectibus et voluntate plus minus destituti, ut fatui ⁷⁹⁾ idiotae, maxime cretini ⁸⁰⁾, loqui vix aut ne vix queunt (*alalia a hebetatione*). Ad loquelam enim tyrocinium requiritur, — „opus est, ut infans, imitator nutricis sedulus, pronunciandis diversis, quas audit, syllabis assuescat, illasque syllabas laboriose combinando, quae sibi necessaria sunt, iam puer petere addiscat ⁸¹⁾.“ Cum venena narcotica facultates animi, pro tempore saltem, suspendant, mirum non est, et illa alaliam ⁸²⁾ saepe transitoriam gignere posse.